МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
«ЗООЛОГИЧЕСКИЙ ПАРК ИМЕНИ РОСТИСЛАВА АЛЕКСАНДРОВИЧА ШИЛО»

ПРИКАЗ

От 12 января 2022г. 	                   № 10
«об утверждении перечня
товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и
среднего предпринимательства»

Во исполнение Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 13.01.2022 Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), согласно приложению к данному приказу.
2. Контрактному управляющему обеспечить размещение Перечня в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в срок не позднее 13.01.2022 года.
3. Начальнику отдела по обслуживанию посетителей обеспечить размещение Перечня на сайте Муниципального унитарного предприятия города Новосибирска «Зоологический парк имени Ростислава Александровича Шило» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок не позднее 13.01.2022 года.
        4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

            Директор 									А.Р. Шило

Приложение
к приказу от 12.01.2022г  № 10
[bookmark: Par28]ПЕРЕЧЕНЬ
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ЗАКУПКИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ
У СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
	№ п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ ОКПД 2
	НАИМЕНОВАНИЕ ОКПД 2

	РАЗДЕЛ A
	ПРОДУКЦИЯ СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО И РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА

	КЛАСС 01:

	1
	[bookmark: P232][bookmark: P234]01.1
	Культуры однолетние

	2
	[bookmark: P1139]01.2
	Культуры многолетние

	3
	[bookmark: P1493][bookmark: P1499]01.30.10.120
	Рассада

	4
	[bookmark: P1557]01.47.2
	Яйца в скорлупе свежие

	[bookmark: P2559][bookmark: P5133]РАЗДЕЛ C
	ПРОДУКЦИЯ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ

	КЛАСС 10:

	5
	[bookmark: P5135]10.1
	Мясо и мясо птицы, прочие продукты убоя. Мясные пищевые продукты, включая продукты из мяса птицы

	6
	10.20
	Рыба переработанная и консервированная, ракообразные и моллюски

	7
	10.39
	Фрукты, овощи и грибы переработанные и консервированные, не включенные в другие группировки

	8
	10.41.4
	Жмых и прочие твердые остатки растительных жиров или масел; мука тонкого и грубого помола из семян или плодов масличных культур

	9
	10.61
	Продукция мукомольно-крупяного производства

	10
	10.71
	Изделия хлебобулочные; мучные кондитерские изделия, торты и пирожные недлительного хранения

	11
	10.72
	Изделия сухарные и печенье; мучные кондитерские изделия, торты и пирожные длительного хранения

	12
	[bookmark: P9949]10.9
	Корма готовые для животных

	КЛАСС 13:

	13
	13.95
	Материалы нетканые и изделия из них (кроме одежды)

	КЛАСС 14:

	14
	14.12.30
	Спецодежда прочая

	КЛАСС 16:

	15
	16.1
	Лесоматериалы, распиленные и строганые

	16
	16.21
	Листы для облицовки и плиты многослойные

	КЛАСС 17:

	17
	17.22
	Изделия хозяйственные и санитарно-гигиенические и туалетные принадлежности

	КЛАСС 18:

	18
	18.12.1
	Услуги печатные прочие

	КЛАСС 20:

	19
	20.15
	Удобрения и соединения азотные

	20
	20.20
	Пестициды и агрохимические продукты прочие

	21
	20.30
	Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения покрытий, полиграфические краски и мастики

	22
	20.41
	Мыло и моющие средства, чистящие и полирующие средства

	23
	20.52.1
	Клеи

	24
	20.59.4
	Материалы смазочные; присадки; антифризы

	25
	20.60.12
	Нити полиамидные и полиэфирные высокопрочные

	КЛАСС 22:

	26
	22.11.1
	Шины, покрышки и камеры резиновые новые

	27
	22.19
	Изделия из резины прочие

	28
	22.21
	Плиты, листы, трубы и профили пластмассовые

	29
	22.22
	Изделия пластмассовые упаковочные

	30
	22.23
	Изделия пластмассовые строительные

	31
	22.29
	Изделия пластмассовые прочие

	КЛАСС 23:

	32
	23.42
	Изделия санитарно-технические из керамики

	33
	23.43
	Изоляторы электрические и арматура изолирующая из керамики

	34
	23.44
	Изделия технические прочие из керамики

	35
	23.91
	Изделия абразивные

	КЛАСС 24:

	36
	24.10.3
	Прокат листовой горячекатаный стальной, без дополнительной обработки

	37
	24.10.4
	Прокат листовой холоднокатаный стальной, без дополнительной обработки, шириной не менее 600 мм

	38
	24.10.6
	Прокат сортовой и катанка горячекатаные стальные

	39
	24.10.7
	Профили незамкнутые горячей обработки стальные, прокат листовой стальной в пакетах и профиль рельсовый для железных дорог и трамвайных путей стальной

	40
	24.20
	Трубы, профили пустотелые и их фитинги стальные

	41
	24.3
	Полуфабрикаты стальные прочие

	42
	24.51.2
	Трубы и профили пустотелые из чугуна

	43
	24.51.3
	Фитинги для труб из чугуна

	44
	24.52.30
	Фитинги для труб и трубок литые стальные

	КЛАСС 25:

	45
	25.12.1
	Двери, окна и их рамы и пороги для дверей из металлов

	46
	25.21.11.110
	Радиаторы центрального отопления и их секции чугунные

	47
	25.21.11.120
	Радиаторы центрального отопления и их секции стальные

	48
	25.93
	Проволока, цепи и пружины

	49
	25.94
	Изделия крепежные и винты крепежные

	КЛАСС 26:

	50
	26.20
	Компьютеры и периферийное оборудование

	КЛАСС 27:

	51
	27.2
	Батареи и аккумуляторы

	52
	27.32
	Провода и кабели электронные и электрические прочие

	53
	27.33
	Изделия электроустановочные

	54
	27.40
	Оборудование электрическое осветительное

	КЛАСС 28:

	55
	28.29.12
	Оборудование и установки для фильтрования или очистки жидкостей

	56
	28.30.9
	Части оборудования для сельского хозяйства; отдельные услуги по производству оборудования для сельского и лесного хозяйства, выполняемые субподрядчиком

	КЛАСС 29:

	57
	29.3
	Части и принадлежности для автотранспортных средств

	КЛАСС 31:

	58
	31.01
	Мебель для офисов и предприятий торговли

	РАЗДЕЛ F
	СООРУЖЕНИЯ И СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

	КЛАСС 43:

	59
	[bookmark: P35011]43.2
	Работы электромонтажные, работы по монтажу водопроводных и канализационных систем и прочие строительно-монтажные работы

	60
	43.3
	Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях

	61
	43.9
	Работы строительные специализированные прочие

	РАЗДЕЛ G
	УСЛУГИ ПО ОПТОВОЙ И РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛЕ; УСЛУГИ ПО РЕМОНТУ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ

	КЛАСС 45:

	62
	45.2
	Услуги по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств

	РАЗДЕЛ N
	УСЛУГИ АДМИНИСТРАТИВНЫЕ И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ

	КЛАСС 80:

	63
	80.10.12.000
	Услуги охраны

	64
	[bookmark: P44241]80.10.19.000
	Услуги в области обеспечения безопасности прочие

	КЛАСС 81:

	65
	81.22.11.000
	Услуги по мытью окон

	66
	[bookmark: P44359][bookmark: P44373]81.29.19.000
	Услуги по чистке и уборке прочие, не включенные в другие группировки

	РАЗДЕЛ S
	УСЛУГИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ; ПРОЧИЕ УСЛУГИ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

	КЛАСС 95:

	67
	95.11.10.130
	Услуги по заправке картриджей для принтеров